РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.11.2017                                                                                     № 82
ст. Хомутовская

О внесении изменений в постановление Администрации Хомутовского сельского поселения от 05.08.2013 №85 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Хомутовского сельского поселения»
В целях приведения нормативно-правовых актов Администрации Хомутовского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление Администрации Хомутовского сельского поселения от 05.08.2013 № 85 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Хомутовского сельского поселения», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Хомутовского сельского поселения

             Л.Н.Ковалевская
Приложение к постановлению
Администрации Хомутовского

сельского поселения
от 20.11.2017   № 82
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Хомутовского

сельского поселения от 05.08.2013 № 85 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Хомутовского сельского поселения»

1. В разделе 4:

1.1. Пункт 4.2 изложить в редакции:

«4.2.  Муниципальные программы, предлагаемые к реализации, начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы, в части финансового обеспечения реализации основных мероприятий муниципальных программ, подлежат утверждению Администрацией Хомутовского сельского поселения не позднее 20 декабря текущего года.

1.2. Пункт 4.4 изложить в редакции:

«4.4. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением Собрания депутатов Хомутовского сельского поселения о внесении изменений в решение о бюджете Хомутовского сельского поселения на текущий финансовый год и на плановый период не позднее одного месяца со дня вступления его в силу, но не позднее 31 декабря текущего года.

2. Раздел 5 дополнить пунктами 5.11 и 5.22 следующего содержания:

«5.11. Ответственный исполнитель муниципальной программы выносит проект новой муниципальной программы на общественное обсуждение. Проект новой муниципальной программы подлежит размещению на официальном сайте ответственного исполнителя и на официальном сайте Администрации Хомутовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием ответственного исполнителя, наименования проекта новой муниципальной программы, проекта новой муниципальной программы, даты начала и завершения общественного обсуждения, срок которого составляет не менее 10 календарных дней с даты размещения проекта новой муниципальной программы на официальном сайте, порядка направления предложений (замечаний). Предложения (замечания), поступившие в ходе общественного обсуждения, носят рекомендательный характер и подлежат обязательному рассмотрению ответственным исполнителем муниципальной программы, который дорабатывает проект новой муниципальной программы с учетом полученных замечаний и предложений, поступивших в ходе общественного обсуждения.

5.22. Ответственный исполнитель муниципальной программы обеспечивает государственную регистрацию новой муниципальной программы, а также изменений в ранее утвержденную муниципальную программу в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования в соответствии с Правилами государственной регистрации документов стратегического планирования и ведения федерального государственного реестра документов стратегического планирования, утвержденными Правительством Российской Федерации».

3. Абзац шестой пункта 6.1 раздела 6 изложить в редакции:

«подготавливает отчеты об исполнении плана реализации (с учетом информации, представленной соисполнителями и участниками муниципальной программы) по итогам полугодия, 9 месяцев и направляет их в отдел социально-экономического развития Администрации Хомутовского сельского поселения».